муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 81»

660050, г. Красноярск, пер. Маяковского,9

тел.2-60-50-27,   schl81@mail.ru

ПРИКАЗ

№  212           от « 30 »  декабря 2019  г.

«Об установлении  в МАОУ  СШ № 81 запрета для всех участников

образовательных отношений  на приобретение,  передачу,  сбыт,

хранение, ношение, использование электронных курительных

изделий, сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин и

его производные».

Во исполнение приказа ГУО администрации г. Красноярска № 641-п

от 19.12.2019 «О запрете оборота курительных изделий, предназначенных

для совершения действий, имитирующих процесс курения табачных

изделий, сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин и (или)

его производные»; в целях координации деятельности подведомственных

муниципальных образовательных учреждений города в части охраны

жизни и здоровья обучающихся и реализации мероприятий по

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, в

соответствии со статьей 12, п. «г», ч.1 ст. 16 Федерального закона № 15-ФЗ

от 23.02.20013 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего

дыми и последствий употребления табака», письмом Министерства

образования Красноярского края № 75-14271 от 04.12.2019 «О мерах по

предотвращению употребления несовершеннолетними снюса и других

видов табачных изделий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить запрет на территориях и в помещениях МАОУ СШ № 81 на

приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование

электронных курительных изделий и принадлежностей к ним (сменные

картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и

аккумуляторы), предназначенных для совершения действий,

имитирующих процесс курения табачных изделий, сосательных и

жевательных смесей, содержащих никотин и (или) его производные.